

Suomen yhteismetsät ry.
Hakkapeliitantie 2
31300 Tammela
puh: 0500-239858
sähköp: pauli.sibakov@pp.surffi.net

MAA- JA METSÄTALOUSMINISTERIÖ

PL 30

00023 VALTIONEUVOSTO

ASIA: Suomen yhteismetsät ry:n lausunto hallituksen esitysluonnoksesta maa- ja metsätalousministeriön hallinnonalalla koronavirusepidemian johdosta väliaikaisesti sovellettavia menettelyjä koskeviksi säännöksiksi

Suomen yhteismetsät ry:ltä on pyydetty lausuntoa otsikossa mainitusta hallituksen esitysluonnoksesta. Suomen yhteismetsät ry. esittää esityksen johdosta seuraavaa:

On erinomainen asia, että poikkeusolosuhteiden johdosta kirjoitetaan lakiin mahdollisuudesta siirtää kokouksia voimassa olevasta yksityiskohtaisesta lainsäädännöstä ja vahvistetuista osakaskunnan ohjesäännöistä huolimatta. Yhteismetsien osakkaista on huomattavan suuri osa ikänsä puolesta tai muuten koronaviruksen riskiryhmiin kuuluvia henkilöitä. He joutuisivat vaarantamaan terveytensä sekä muiden osakkaiden terveyden, jos osakaskuntien kokouksia järjestettäisiin tällaisena aikana voimassa olevien sääntöjen mukaisesti. Tämä tarkoittaisi sitä, että osakkaat olisivat eriarvoisessa asemassa asioista päätettäessä.

Sähköisten kokousten järjestämisestä toteamme seuraavaa:

Huomattava osa yhteismetsien osakkaista on ikääntyneitä henkilöitä. Heillä ei välttämättä ole tietokoneita tai sellaisia älylaitteita, jotka mahdollistaisivat tällaiseen osallistumisen. Sähköisten kokousten järjestäjän tulisi varmistua siitä, että kaikilla kokoukseen kutsutuilla on edellytykset osallistua kokoukseen ja ottaa kantaa kokouksissa esille tuleviin asioihin. Lisäksi tekniikka ei aina toimi siten kuin sen olettaisi toimivan. Häiriöt yhteyksien toiminnassa ovat edelleen valitettavan yleisiä. Saattaa tulla tilanteita, joissa vain osa kokoukseen osallistuvista on tietoisia käsiteltävistä asioista ja kykenee ottamaan niihin kantaa. Hoitokuntien kokouksia voidaan pitää sähköisesti kuten monien yhteismetsien ohjesäännöt jo sallivat, mutta suurempien yhteismetsien osakaskuntien kokousten osalta olisi parempi suosiolla siirtää kokous sellaiseen ajankohtaan, jolloin se olisi taas turvallisesti pidettävissä. Mahdollisista osakaskunnan kevätkokouksissa päätettäviksi kuuluvista ylijäämän jaoista voisi päättää hoitokunta siten, että ne olisivat ylijäämän ennakoita.

Edellä esitetty tulisi huomioida myös kiinteistönmuodostamislain kiinteistötoimituksissa noudatettavia säännöksiä muutettaessa. Kokouksen järjestäjän vastuuta siitä tulisi korostaa, että kaikilla asianosaisilla olisi todellinen mahdollisuus tulla kuulluksi.

2.

Kestävän metsätalouden rahoituslakiin säädettävä mahdollisuus lisäajan saamiseksi töiden toteuttamiseen on kannatettava. Tällainen mahdollisuus tulisi säätää pysyväksi ja lisäajan myöntämisen perusteena voisivat olla muutkin asiat kuin koronavirusepidemia.

Tammelassa 9. huhtikuuta 2020

Kunnioitavasti:

SUOMEN YHTEISMETSÄT ry.

A blue ink handwritten signature, appearing to be 'Pauli Sibakov', written over the company name.

p:sta Pauli Sibakov
sihteeri